PAGE

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 мая 2022 г.                                 с. Донское                                                № 57
О внесении изменений в Положение
об Управлении труда и социальной защиты населения
администрации Труновского муниципального округа
Ставропольского края

На основании  Закона Ставропольского края от 11 декабря 2009 года  № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 73 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.3. части 1 статьи 3:
1.1.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) координацию проведения на территории Труновского муниципального округа  Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране труда;»;
1.1.2. подпункт 12 изложить  в следующей редакции:

«12) организацию и проведение мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также прием извещений о групповых несчастных случаях, тяжелых несчастных случаях и несчастных случаях со смертельным исходом, происшедших в организациях, находящихся на территории Труновского муниципального округа;»;
1.1.3. подпункт 15 признать утратившим силу;
1.1.4. подпункт 16 признать утратившим силу;

1.1.5. в подпункте 21 слова «за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты» заменить словами «на год обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2004 г.               № 112-кз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае»;»;
1.1.6. подпункт 24 признать утратившим силу;
1.1.7. подпункт 28 признать утратившим силу;

1.1.8. подпункт 36 изложить в следующей редакции:

«36) назначение компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае в соответствии с Законом Ставропольского края от 12 мая 2010 г. № 31-кз «Об обеспечении равной доступности услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае»;»;
1.1.9. подпункт 39 признать утратившим силу;

1.1.10. подпункт 40 признать утратившим силу;

1.1.11. дополнить подпункт 41 после слов «по истечении 154 дней беременности» словами «, в соответствии с Федеральным законом от                     12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;»;

1.1.12. подпункт 45 признать утратившим силу;

1.1.13. подпункт 68 признать утратившим силу;
1.1.14. подпункт 69 признать утратившим силу;
1.1.15. подпункт 70 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».

2.1. Действие подпунктов 1.1.3., 1.1.4., 1.1.6., 1.1.7., 1.1.9., 1.1.10., 1.1.11., 1.1.13., 1.1.14., 1.1.15. распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

2.2. Действие подпунктов 1.1.1., 1.1.2., распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 г.
2.3. Действие подпункта 1.1.5. распространяется на правоотношения, возникшие с 9 декабря 2021 г.

2.4. Действие подпункта 1.1.8., распространяется на правоотношения, возникшие с 07.04.2022 г.

3. Поручить начальнику Управления труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (Толстовой) провести мероприятия                                       по государственной регистрации изменений в Положение в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам Чернышову Н.А.
Председатель Думы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Х.Р. Гонов
Глава

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

      Е.В. Высоцкий

[image: image1.png]